様式第１号(第６条関係)

 令和６年10月25日

 公表所管課長（総務部総務課長）様

三瓶支所地域生活課長 藤井 兼人

会  議  要  録

名 称
令和６年度

西予市下泊地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局
西予市三瓶支所地域生活課下泊地域づくり活動センター

電 話 0894-89-7560

開 催 日 時 令和６年 10 月 21 日(月) 19:00～20:00

開 催 場 所 下泊地域づくり活動センター

出席者

委 員

委員長：宇都宮 又重   副委員長：二宮 逸子

委員:二宮 八廣 朝日 雅信 水野 源次郎 清水 義信

   遠藤 カツ代 尾屋家 和子 二宮 節子

   藤永 ますみ  網干 岩雄 土居 真由

欠席: 米木 康

その他

事務局
下泊地域づくり活動センター長  浅井 清治

下泊地域づくり活動センター主事 宇都宮未央

議事内容(要旨)

開会

１．センター長あいさつ

運営委員会の概要について

  地域づくり活動センター及び運営委員会の概要につい

て、条例・規則等の資料により事務局から説明した。

２．協議案件

（1）令和６年度事業報告について

（生涯学習事業・行政事務事業）

    ・令和６年４～９月までに実施したセンター事業（５

センター合同、単独）について、資料に沿って事務

局から説明した。

 ・行政業務の実績件数、貸館利用状況について、資料に

沿って事務局から説明した。

（2）令和６・７年度事業計画について

 ・令和６年１０月から７年度の事業計画について、資料

に沿って事務局から説明した。

（3）その他

  令和 7 年度からの下泊地域づくり活動センターの体制

についてガイドブックを参考に説明した。

【意見】ガイドブックの中に行政サービス業務一覧があ

るが、この中に高額医療の申請受付がないよう

に思うが何か理由があるのか。

【回答】持ち帰って確認する。

【意見】下泊の自主防災組織でできることはないか。

【意見】避難時に持って行くリュックの中身の点検など

してはどうか。

【意見】近所の支え合い、助け合いボランティアが大切

であるが、何事もそのような仕組みがあったら

よいのではないか。

【回答】防災に関しての事業として、避難訓練と一貫し

て段ボールベッドを組み立ててみてはどうか。

【意見】下泊でも地域猫が見られる。野良猫の去勢活動

を取り入れたらどうか。

【意見】高齢者の活動として、認知症予防のために麻雀

大会やカラオケ大会など娯楽も導入してみては

どうか。

【意見】地域の不要なものを集めてフリーマーケットの

ようなものを開催したらどうか。

【回答】実施できそうなものから順番に事業に取り入れ

ていくように進める。

【意見】運営委員会に地域づくり組織の職員がいないの

に違和感ある。地域づくり会からの報告もあっ

たらいいのではないか。

【回答】会長か任用職員も同席するようにする。

 閉会

備 考
配布資料

・会議資料一式